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Njoftim Publik

Né drejtorin e Urbanizmit t¢ Komunés sé Prishtinés &shté dorézuar aplikacioni 05 nr.350/02 — 101763/22
dt.11.05.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit Ndértimor dhe Lejimin e Ndértimit té
Ndértesave Shumé Banesore & Afariste & Objekti “D” me 2B+S+15 dhe Objekti “E” me 2B+P+5 t& pronaréve, “ldea
Construction”, Fikrije, Arian, Elira e Faton Govori, Shaban Hoxha, Arsim e Fitim Cogaj dhe Naser Limani, me Investitor
“Idea Construction” sh.p.k., né kuadér t& Blioku “b_06", Nén térésia “B-17, Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues
“Muhaxhirét” né Prishting parcellave kadastare me nr.10325-0 dhe 2674-82, ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes
kémbimit té pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-118 ZK Prishtiné, me pronar / posedues KK Prishtiné,

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén 2 t&
nénit 18 t& Ligjit pér ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.201 2,“Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson komentet pér
kérkesén e dhénies sé lejes sé ndértimit”.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 17.06.2022 deri me datén 01.07.2022 né Email adresén:
urbanizmiprishtine(@rks-gov.net

Kushtet e propozuara; Ndiériesa shumé bancsore & afariste t¢ Objektit-D me 2B+S+15 dhe Objektit-E me 2B+P+5

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit 1¢ tokés: Tok# ndértimore

b.  Vijarregulluese 0.00m’, sipas planit rregullues,

c. Vijandértimore 7.0m’- sipas planit rregullues,

d. Lan@sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢ parcelds Né vijén ndérimore / 49m’ & 19m’
kadastrale pérgjaté rmupés publike

e. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga kufijté antsoré dhe te Anash: 19/ Tm’ & 49m’ / 12.46m’
pasmé t& parcelés kadastrale. Pas: 49m’ / 19.63m’

f.  Porqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e parcelés 40% - §=1,227m?, Sipas PRr. “Muhaxhir&t”
kadastrale (ISHP)

g. Pergindja e sipérfages bruto ndériuese mbi tok& n¢ proporcion me 4.0 - S=4,908m?* (kocficienti i pércaktuar sipas PRr.
sip@rfagen ¢ parcelés kadastrale (ISPN) “Muhaxhirét")

h. Pérqindja e sipérfages s¢ gjelbEruar né proporcion me siptriagen ¢ 40% - S=1,227m?, (Sipas vendimit)
parcelés kadastrale (ISHGJ)

i.  Pergindja e sipérfages s¢ ptrdorshme néntokesore né proporcion me 60% - S=1840m*(sipas Vendimit t& KK Prishtin)
sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHN)

j.  Numri i hapésirave pér vendparkime ( automjeteve 12VP/ jashté dhe brenda

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritarel ekzistuese Po

. A ka qasje t& pakufizvar n€ rrugé publike dhe infrastrukturé publike? Po - @ Jo-E]  Nuk aplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do & gjenerojé ndotje 1 mjedisit apo zhurmé mé & madhe sesa zona pérreth?Po -0 Jo - B Nuk aplikohet -
O Sqaro:

n. A éshi¢ ndonjé nga punét ndértimore fi¢ zona (& mbrojtura, zona t¢ veganta osc zona 1€ vegania t& mbrojtura? Po-0 Jo-®  Nuk
aplikohet -C1 Sgaro:

lish g -! dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértipfaR Jrie ndeipiyge dhe leje rrénimi pér kategoring 1 dhe II t& ndértimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3, brenda A, \omenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5
ditéve nga pérfundimi i pe muna do € ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njeherésh do t&
publikohet né ueb-fage t€
Né té gjitha komentet tuaj
Nénshkrimi i Zyrtarit:

q

ri i kérkesés té shénuar mé larté.
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